令和４年４月28日

ＰＴＡ会員 様

京丹後市立峰山小学校ＰＴＡ

 会長

社会教育部長

自転車安全点検のお知らせ

陽春の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて、社会教育部の事業として自転車点検を実施します。

つきましては、お子様と一緒に自転車を点検していただくとともに、安全な乗り方について話していただく機会に

なればと思います。また、当日はヘルメットも持参していただき、ＰＴＡとして所有状況を把握し、１００％の着用を目

指したいと思います。ご理解・ご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 目的  子ども達が使用している自転車の点検整備を行い、子ども達の交通安全への意識を高める。

２ 期日  令和４年５月１４日（土）午前

※雨天の場合は延期します。【延期日：５月２１日（土）午前】

※午前７時30分頃判断し、実施するか延期するかを、一斉メールでの配信と学校ホームページ

にて連絡します。それぞれご確認ください。

３ 自転車安全点検の点検場所と集合時刻

（１）峰山小学校グランド（石丸,元町,1,2,3,4,5,11,12区）

       集合 午前９時 00分  点検開始午前９時 10分

担当（本部役員、西地区地区委員、教職員）

  （２）市役所駐車場（6,7,8,9,10,13,14,15,16,17,18区）

集合 午前９時 30分  点検開始午前９時 40分

担当（本部役員、南・東地区地区委員、教職員）

４ 点検場所までの集合の仕方について

（１）通学班の集合場所に、点検開始２０分前に自転車を引いて集合する。

    （西地区：８時５０分、南・東地区：９時１０分）

（２）点検場所への移動等が心配な場合は、保護者がついて行ってくださるようお願いします。

（３）低学年で自転車操作に不安がある場合は、保護者の方が点検場所まで運んでいただいて結構です。

（４）欠席の場合は班長に連絡をお願いします。

５ 自転車安全点検に行く時の持ち物

◎自転車(八つの誓い付き)

◎自転車ヘルメット